BESCHLUSSVORLAGE

- öffentlich -

A.10/010/2020



Sachvortragende/r		Amt / Geschäftszeichen
Dr. Michaela Mühlm	ann	Amt für Personal und Organisation
Sachbearbeiter/in:	Marion Dörschner	

Benennung der Mitglieder für den Sportbeirat

Beratungsfolge	Termin	Status	Beschlussart
Stadtrat	08.05.2020	öffentlich	Beschluss

Beschlussvorschlag:

Die vorgeschlagenen vier Mitglieder und vier Stellvertreter werden als Vertreter des Stadtrates im Sportbeirat bestimmt.

Finanzielle Auswirkungen	Ja	Nein
Kosten It. Beschlussvorschlag		
Gesamtkosten der Maßnahme davon für die Stadt		
Haushaltsmittel vorhanden?		
Folgekosten?		

Im Sportbeirat sind bisher vertreten:

- a) der Oberbürgermeister als Vorsitzender
- b) vier ehrenamtliche Stadtratsmitglieder / vier Stellvertreter
- c) der Referent für Interne Dienste und Schulen
- d) ein Vertreter des Schul- und Sportamtes
- e) vier Vertreter des Stadtverbandes der Schwabacher Turn- und Sportvereine:
- f) vier Vertreter des Arbeitskreises Sport in Schule und Verein
- g) der Pfleger für Sportangelegenheiten

Die künftige Besetzung des Sportbeirates sieht wie folgt aus:

Vorsitzender:

Reiß Peter, Oberbürgermeister

Heute zu beschließen - Vertreter des Stadtrates

Mitglieder		Vertreter
1	Heinlein Emil	Freller Almuth
2	Dressel Christa	Adel Miriam
3	Hader Reinhard	Braun Gerda
4	Spachmüller Bernhard	Krieg Christine

Zur Kenntnis - Vertreter des Stadtverbandes der Schwabacher Turn- und Sportvereine

Gruhn Helmut	1. Vorsitzender
Scheiner Thomas	2. Vorsitzende
Kemper Bernhard	3. Vorsitzender
Rahnhöfer Andrea	Kassiererin

Zur Kenntnis - Vertreter des Arbeitskreises Sport in Schule und Verein

Enders Thomas	Schule am Museum
Ruska Tobias	Adam-Kraft-Gymnasium
Leipold Christian	Hermann-Stamm-Realschule
Katheder Michael	Städt. Wirtschaftsschule

Der Pfleger für Sportangelegenheiten ist, vorbehaltlich des heutigen Beschlusses, Herr Stadtrat Gerd Distler.

Der Referent für Interne Dienste und Schulen entfällt als Mitglied des Sportbeirates. Vertreter des Schul- und Sportamtes ist der Amtsleiter Herr Gerhard Kappler.